




Skandynawska jakość od 1986®





Warto wiedzieć
Szwajcaria

Informacje Szwajcaria

 Ludność
8,1 mln

 Stolica
Berno

 Język
niemiecki,
francuski,
włoski,
retoromański

 Religia
Rzymski
katolicyzm,
protestantyzm

 Waluta
Frank
szwajcarski

 Powierzchnia
41.000 km²

Poniżej znajdziesz wiele praktycznych informacji dotyczących podróży do Szwajcarii.

Różnica czasu

Nie ma różnicy czasu między Polską a Szwajcarią.

Transport w Szwajcarii

W trakcie pobytu w Szwajcarii korzystamy z autokarów, które posiadają klimatyzację.

Ekonomia

Ceny w Szwajcarii należą do najwyższych w Europie. Dobry posiłek w restauracji można zjeść za ok. 150-300zł.

Napiwki

Większość hoteli, restauracji i kawiarni dodaje 15% *service charge* do kwoty na rachunku. Oczywiście jeśli zadowolenie z obsługi jest na wyższym poziomie, zawsze można dodać coś od siebie, tak zazwyczaj robią Szwajcarzy.

Na rejsach obowiązują inne zasady, sprawdź w programie danego rejsu.

Waluta i karty kredytowe

W Szwajcarii płaci się w szwajcarskich frankach (CHF). 1 frank dzieli się na 100 centymów. Franki można kupić przed wyjazdem lub po przyjeździe do Szwajcarii.

Kartami Visa, MasterCard, Diners i American Express można płacić prawie wszędzie w Szwajcarii. W

większych miejscowościach znajdują się bankomaty.

Elektryczność

W Szwajcarii prąd ma napięcie 220/230V. Gniazdka są takie same jak w Polsce, więc nie ma potrzeby brać adaptera.

Telefon i internet

Numer międzynarodowy do Szwajcarii to +41. Połączenia z Szwajcarii, odbieranie połączeń oraz przesył danych przez internet mogą okazać się drogie. Warto sprawdzić ceny i zasięg u swojego operatora.

Hotele, restauracje i kawiarnie oferują dostęp do internetu, czasem za dodatkową opłatą. W kawiarniach internetowych można korzystać z internetu na godziny.

Kultura i obyczaje

Jeśli będziemy pamiętać o szacunku dla zabytków i przyrody, Szwajcarzy będą z radością gościć nas w swoim kraju.

Palenie

Podczas lotu samolotem oraz jazdy autobusem obowiązuje zakaz palenia. W miejscach publicznych palenie jest zabronione.

Formalności wizowo-paszportowe

Zapoznaj się z przepisami paszportowymi, wizowymi i wjazdowymi w związku z podróżą do Szwajcarii.

Paszport

Podczas podróży z Albatros Travel paszport powinien być ważny przez co najmniej 6 miesięcy od planowanej daty powrotu ze Szwajcarii. Wskazany wymóg ważności paszportu podyktowany jest zabezpieczeniem przed nieprzewidzianymi zmianami i zdarzeniami, które mogą zaistnieć podczas wyjazdu. Podróżowanie z paszportem, który ma ważność krótszą niż 6 miesięcy odbywa się na Twoje ryzyko. Wszystkie kraje mają określone własne zasady dotyczące ważności paszportu, które można znaleźć na stronie internetowej MSZ: <https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych>.

Dokumentem podróży uprawniającym do przekroczenia granicy jest również dowód osobisty ważny co najmniej 6 miesięcy od daty powrotu.

Dzieci zobowiązane są do posiadania własnego paszportu/ dowodu osobistego niezależnie od wieku.

Jeśli nie jesteś obywatelem Polski, musisz sprawdzić, które przepisy Cię dotyczą. Twoim obowiązkiem jest upewnienie się, że masz wszystkie wymagane dokumenty uprawniające do przekroczenia granicy.

Wiza

Nie ma obowiązku wizowego dla obywateli polskich podróżujących do Szwajcarii.

Wymagania wjazdowe

Obecnie nie ma specjalnych wymagań wjazdowych dla podróżnych z Polski do Szwajcarii.

Wymagania wjazdowe można sprawdzić w Odprawie Wjazdowej Albatros Travel poniżej lub za pośrednictwem Ministerstwa Spraw Zagranicznych na stronie <https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych>

Prosimy o zwrócenie uwagi, iż wymagania wjazdowe mogą ulec zmianie w krótkim czasie i to na podróżnym spoczywa odpowiedzialność uzyskania aktualnych informacji o zasadach wjazdu, zapoznania się z nimi i posiadania potrzebnych do wyjazdu dokumentów, aby nie utracić podróży.

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel ma na celu zapewnienie łatwego i przejrzystego sposobu na zdobycie informacji dotyczących wymagań wizowych oraz specjalnych wymagań wjazdowych do kraju, który odwiedzasz. Odprawę Wjazdową Albatros Travel opracowaliśmy we współpracy z firmą Sherpa, która pomaga w uzyskaniu wiz dla podróżnych z całego świata. Sherpa może, za opłatą administracyjną, pomóc w ubieganiu się o e-wizy do krajów, w których są wymagane. Pamiętaj, że ta usługa jest płatna i zawsze istnieje możliwość ubiegania się o e-wizę bezpośrednio. Pragniemy również poinformować, że Albatros pomaga w uzyskaniu wiz grupowych lub wiz przy wjeździe do wybranych krajów. Jeśli dotyczy to Twojej podróży, taka informacja pojawi się powyżej w tekście.

Szczepienia Szwajcaria

Wymagania i zalecenia dotyczące szczepień ulegają na bieżąco zmianom. Dlatego też zalecamy kontakt z lekarzem rodzinnym lub punktem szczepień w celu zasięgnięcia informacji o aktualnie wymaganych szczepieniach <https://szczepieniadlapodrozujacych.pl/zalecane-szczepienia/szwajcaria>

Klimat i pogoda Szwajcaria

Poniżej możesz sprawdzić średnie temperatury powietrza i zapoznać się z klimatem w Szwajcarii.

	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
Bazylea												
temp. w dzień	4	6	12	16	20	24	26	25	22	15	9	4
temp. w nocy	-3	-2	1	4	8	11	13	13	10	6	2	-1
opady (mm)	53	40	48	55	76	93	86	94	79	60	56	44

Berno												
temp. w dzień	2	4	9	14	18	21	23	23	19	13	7	3
temp. w nocy	-4	-3	1	4	8	12	13	13	10	5	1	-2
opady (mm)	61	54	59	68	93	123	119	116	101	70	68	54

Zurych												
temp. w dzień	2	5	10	15	19	23	25	24	20	14	7	3
temp. w nocy	-3	-2	1	4	8	12	14	13	11	6	2	-2
opady (mm)	74	69	64	76	101	129	136	124	102	77	73	64

Źródło: DMI

Szwajcaria znajduje się w pasie klimatu umiarkowanego. Występowanie gór przyczynia się do powstawania sporych różnic szczególnie w opadach. Na północy w górach Jury oraz na południu w Alpach spada sporo deszczu i śniegu. W Mittelland pomiędzy dwoma górskimi obszarami, gdzie leży większość miast, opady są umiarkowane. Temperatury również zależą od wysokości n.p.m., im wyżej, tym niższe temperatury i odwrotnie.